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ACTA N° 05-2024 DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°05-2024-IN/OGIN — PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Lima, siendo las 12:00 horas del dia Martes 09 de Julio del 2024, los miembros
del Comité de Seleccion, como Presidente Lic. Luis Armando Pajuelo Flores, como miembros
titulares, Ing. José Adolfo Arroyo Carpio, e Arg. Amiel Lopez Davalos, en concordancia ¢on la
designacion mediante Formato S/N de fecha 24JUN2024, el dia de la fecha se encuentra
programado la evaluacion y calificacion de ofertas electrénicas presentadas por los postores a
través del SEACE, para la adjudicacién en la *CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA COMISARIA TIPO D PNP PIURA, ¥
COMISARIA TIPO D PNP SAN MARTIN A CARGO DE LA OFICINA DE OBRAS DE LA UNIDAD
EJECUTORA 032: OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA DEL MINISTERIO DEL
INTERIOR". El presidente del Comité de Seleccion, luego de verificar el quorum respectivo, dio
inicio a |la sesion, dando a conocer los participantes que se inscribieron al proceso de seleccion
AS N°05-2024-IN OGIN-PRIMERA CONVOCATORIA, siendo los siguientes:
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Siendo trece (13) empresas participantes, luego el presidente del comité de seleccidén, da a
conocer las siguientes empresas que presentaron sus propuestas:

Presentacion da ofertas/exprasion de intereés

Entidad canvesants | CFICIMA OEHEAAL DE IMFRAESTRUCTLRA

Mmanatriu 1 AE-SRE R NOAN

#ro. de comvocalona & 1

Cjoto da coniralacin s Servicin

Tascripoan el okjeda COAITRATACION DEL SERVICID DE MANTENIMIENTO DE S RAESTRUCTURA DE LA COMESARIS TIFD O PP SAN

HARTH ¥ COMISARLA Fri® PISSA, A CARGO DE LA DFCINA [E DSAAS DE LA UNIDAD EJECUTDRA B2 OFICRIA
GENERAL DE INFRAEETAUCTURA DEL NIMISTERID DEL IMTERIOA
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PIURA A CARDO DE LA OFICIFA DE OBRAS DE LA UNIDAD EJECUTORA 032 OFICINA GENERAL BE INFRAESTRUCTURA DEL MIBISTERSD DEL|
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ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedid con la revision de la documentacién contenida en la propuesta a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 Documentacion de presentacion
Obligatoria para la admisién de oferta, cuyo resultado fue el de ADMITIR la propuesta del
siguiente postor, por haber cumplido con presentar la documentacién conforme a las Bases
Integradas, siendo estos los siguientes:

D it entacsin POSTOR 1 POSTOR 2 FOSTOR 1 POSTOR 4 FOSTOR & FOETOA 6 FOSTOR 7
| Obigatoria o = _
2111, Documenlos pare [a sdevsion o2 [a | FERALTACRUZ | TANTAMEZA ] ILATOMA TIRHTEG TNVERSIONES RARAGE
afera AfmEAL DOROTED | CONTRATISTAS TARRILLO WOENERDS | Y SERVICIDS | CONTRATISTAS
SEGUNDD, RUC GENERALES RUT SAG RUE GENERALES GENERALES
AU He10105783353 SRL RUC WATHEREN | W°20536807363 |  NEYLISAC SAL RUC
LR T He3n208512587 RUC RUC K" 20500437780
MBI He30802540155
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A) Dedaacin juada de dains dol poskr CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUWPLE CUNPLE
Anims B 1)

D) Documentn que acredle fa represantacin CLMPLE CUNFLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE GUNPLE
de quien sescribe f oferia ) |

£)  Desiwacin jurada de scuerdn com el itpral CUMFLE CUNFLE CUSPLE CURPLE CLMPLE CUMPLE TUNPLE
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ADMMDD ADKITIDD ADMITERD ADMITIDD:

Durante la revisién de las ofertas, Las siquientes empresas:

PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO, ILATOMA TARRILLO RUT KATHEREN, MANTEG INGENIEROS SAC, INVERSIONES
~¥ SERVICIOS GENERALES HEYLI SAC, KAMAGE CONTRATISTAS GENERALES SRL, LASAG EIRL, FACORP INGENIEROS

SAC, CJK CONSTRUCTORA SAC, CHEKKA SAC.

Se les informa lo siguiente:

Respecto al Anexo N° 6, "El postor presenta una denominacion objeto de la convocatoria con
una condicion distinta a las bases integradas. Se precisa que la forma de presentacién es
conforme a la denominacion objeto de la convocatoria, siendo este un procedimiento de seleccion
por item paqguete, lo que no da opcidén a ofertar por item, establecidos en el numeral 1.2,
"OBJETO DE LA CONVOCATORIA" del capitulo | de las bases integradas y de acuerdo al Anexo
N°® 6, "PRECIO DE LA OFERTA" de las bases integradas, el cual sefala lo siguiente:
"CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA
COMISARIA TIPO D PNP PIURA Y DE LA COMISARIA TIPO D PNP SAN MARTIN, A CARGO
DE LA OFICINA DE OBRAS DE LA UNIDAD EJECUTORA 032: OFICINA GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA DEL MINISTERIO DEL INTERIOR", Sin embargo, el postor ha consignado
informacion contraria a o establecido en las bases integradas, las cuales constituyen las reglas
definitivas a las cuales se deben someter los postores.

Es preciso indicar gque en este procedimiento de seleccion no se realizaron consultas ylo
observaciones al Anexo N° 6 "PRECIO DE LA OFERTA", establecidos en los dacumentos del
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procedimiento de seleccion. Con relacidn a ello, corresponde recordar gue no es obligacion del
Comité de Seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud
a ellas.

Durante la revision de |las ofertas, Las siguientes empresas:
MANTEG INGENIEROS SAC, PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDQ, CO 10 ARQUITECTOS SAC .
Se les informa lo siguiente:

Respecto al Anexo N° 4 el postor oferta un plazo de prestacién del servicio con una condicién
distinta a lo establecido en las bases integradas. Se precisa que la forma de presentacion de la
prestacion del servicio es conforme a lo establecido en el numeral 1.8. "PLAZO DE
PRESTACION DEL SERVICIO" del capitulo | de las bases integradas y de acuerdo al Anexa N*
4 "DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIQ" de las bases
integradas, el cual sefala lo siguiente: "Mediante el presente, con pleno conocimiento de las
condiciones gue se exigen en las bases del procedimiento de la referencia, me comprometo a
prestar el servicio objeto del presente procedimiento de seleccién en el plazo de [CONSIGNAR
EL PLAZO OFERTADQ], contabilizados a partir del dia siguiente de suscrita el Acta de
Instalacién del Servicio". Sin embargo, el postor ha modificado la estructura del referido anexo,
consignando informacion contraria a lo establecido en las bases integradas, las cuales
constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben someter los postores.

Es preciso indicar que en este procedimiento de seleccién no se realizaron consultas y/o
observaciones al plazo de prestacidn del servicio, establecidos en los documentos del
procedimiento de seleccion. Con relacion a ello, corresponde recordar que no es obligacién del
Comité de Seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigliedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar |las ofertas en virtud
a ellas.

En tal sentido se declara NO ADMITIDAS, las ofertas de las indicadas empresas postoras.

EVALUACION DE OFERTAS:
Acto seguido se procedio a realizar la evaluacion de las ofertas ADMITIDAS, cuyo resultado es
el siguiente:

[S8 CONTRATISTAS GENERALES SAL,
RUC R 20258532532

TANTA MEZA DOROTED RUC 0
N*10105755398

= s BO CONTRATISTAS GENERALES ERL
FACTORES DE EVALUACION iepldid o it
A PRECIO
Evaluacifn:
Sa evalugrd considerande &l preca
ofertado por ol posior

5 149,420.87
(6690 puntos)

5/ 124, 950.00

5/ 135, 120.00 (80,00 punteos)

Acroditacidn;
{73.58 puntos |

Se screditard madiste &l dacuments
gue conliena ef preco de [a ofenta
[Anexo NE E).

B. PLAZO DE PRESTACION
DELSERVICID
Ewvaluacidn;
Se evahara en funcidn al plazo
cleriado, el cusl dabe meorar &
plazo da ajecuenion astablecide &n los
5 TDR..

28 dias
(05 puntos)

19 diag
| 20 puntos)

29 dias
{05 puntos)
Acraditacion:

S acredilars mediante (&
presentacion de declaracion |uwrads
de plaze de prestacidn del servicio
{Angxo M*4)

FUNTAJE TOTAL 93,50 71.80 85.00

RESULTADOS DE LA EVALUACION:
En ese sentido, de acuerdo a |a evaluacion de |a oferta realizada el dia 02 de Julio 2024, los
postores obtuvieron los siguientes puntajes y se determina el orden de prelacion para la
calificacion:

PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE MYPE
NOMEBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CETENIDG collndante (10%) (%) i fumﬁE TOTAL | ORDEM DE PRELACION
TANTA MEZA DORDTED RUC H™10185763309 93.98 940 4.7 108.08 {er. lugar
O CONTRATISTAS GENERALES ESIL AUT N 2M40BITZ580 B5.00 i 425 BO.25 o lugar
5B CONTRATISTAS GENERALES SAL, RUC N°20288432582 7180 0 350 75.50 Jer. lugar




CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion verifico los documentos de calificacion, (factores de evaluacién) de las
empresas, TANTA MEZA DOROTEO , BO CONTRATISTAS GENERALES EIRL , SB
CONTRATISTAS GENERALES SRL, en orden de prelacion, primer y segundo lugar.

TANTA MEZA BO CONTRATISTAS
EMPRESA DOROTED GENERALES EIRL
1 | CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA CUMPLE CUMPLE
2 | B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Cit FIURA
amisiis:
El posior dabo acradiar un maonio fackrade scumuiads equisaienle 2 CIEN MIL OO0 SOLES (50 NG LHUBE CUMPLE
10000000}, por Fa cantalnzion de senitios iguates o similangs 3 objel 06 18 commealodia, duranis los ocho
108) afics anieriores @ k2 facha da fa prasniacion de olerias que se computaian desdo I facha da la Eﬂg‘}‘ﬂm”:ﬂ““‘%’!“‘;:’“ﬁ‘“ Eﬂ;mpﬁg;‘mh
MR e N e e quumw!uni&_ Sty dn ﬂu:uﬂaﬂdﬂdnﬁwt;wn
Se consheren bienes similres: Senicios de Acosdiciramionio ¥ reparscion o habiflacias yio i 03032025 ATIGO-0R IR
remadeiacion yio redacion o consenvacion & infrseskiuciuta de edifcadones, For la nalwaza del senizia, por 2l monta de 51 37400 soles |
fo §= cansiderann los contralos cupa inica achvidad soae Sneas vendes 0 kstalacite de eemesns de | Del Reglamento de la Ley conberms Jo soficilade on &y
seguridad o biEnvencin en pistas, veredas y cameleras o midulos prefsbricados. 30225, Indica lo sipulente: bases {acreditacion Mype)
s Articulo 169, Constancia de
N €350 0f POBIOTEE Qi datliren \nneris condicion de mécro ¥ pegeesla pmpresa, & atadila ung 3 )
ﬁ"ﬂf%mm T
CIA SAN MARTE di |2 preslacain, &l

Fenuizios: drgano de administacidn o ef
El poslor debe acredila un monto Sokrade acumuado equavaiente a CIENTO CRCUENTA MIL 000 | fumcionann dasignada

SOLES {5/ 150,000.00), por b comlrabacidn de serions igvsles 0 sivilares & obiew de la convecanna, exprasamenle por |2 Enfidad
durarise |os ccha (18] aNos snlorioens 3 12 fecha de la prasentiatiin de ofertas que Se computaran desds (3 regislraen el 3EACE |a

lecha de la confermidsd o Bmision d&l compeobanie de page segEn comesponda, constancia mue preclsa, o

Sa consieran Bienes smsiares Servicios de Acondicionamiesiy w0 reparecdn yio hebiscin o | MINImO, (8 identificacin
romedelaciin yio miazciin yo consanackn o nlmestnairs de edbcacimes. Por B naturaleza del sonicin, | el condrato, ohisto del
ha se considerardn oz contaies cuyd Unica achvicad sean deas verdes o Insldiacin de dewenios de | contrate, & moma del confrate
saqurdad o inlenvancion en plslas, versdas y camateras we moduns prafabricados, winente, el plazo contractual v

150 9 poslonds qua dacharen teaesds gofsfcidn d i nog REIY 0 gerpdila i = 2 | conlratict,
Experiencia 4,509 80 [catorce mil quiniontos con 00/183) w&ﬂL
231 = FAEEN La Conslancia de
praslacion sa dascerpa ol
Aoredincign SEACE.

L experiencia del postor en la especialidad s0 acmidlars con copa simple de ) conlialos  érdenss de | 1682 Las constancias de

SENACI0E, ¥ B respeciva cosformidad o cosslascia de preststitn o (i) comprobankes de page cuya preslacion de

cancelacin se acredile documantal y fehackenizmanta, con woucher de depdsiln, nola de atens, reporie do ol i cohatliona da ok

951580 e cusata, cualyuler o¥e docuwanto emiioe por Estidad del ssiema Gnanciera que acradie el abone | rooheon i !
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sediafadees en las fomalos
covrgspandienies qua emila el

OECE.

ACUERDO ADOPTADO

Finalmente, siendo las 15.00 horas del 10 de Julio del 2024, los miembros del comité de
seleccion, acuerda por unanimidad, dar por aprobados los resultados de la evaluacién y
calificacion de la oferta, se procede a OTORGAR LA BUENA PRO, al postor, empresa BO
CONTRATISTAS GENERALES EIRL RUC N°20408072680, por el monto de S/. 124,950.00
(Ciento veinticuatro mil novecientos cincuenta con 00/100 Soles).

Luego de ser leida y aprobada por unanimidad, los integrantes del comité de seleccion suscriben
la presente acta en sefial de conformidad.

LUIS ARMANDO PAJUELO FLORES
PRESIDENTE TITULAR

I
JOSE ADOIFQ ARROYO CARPIO AMIEL LOPEZ DAVALOS
PRIME IEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE







